
UCHWAŁA NR VII/39/25 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 marca 2025 roku 

w sprawie wsparcia przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego realizacji 

ogólnopolskiego programu Komendy Głównej Policji „Przyszłość a Ty” oraz wyznaczenia Lidera 

Wojewódzkiego w celu koordynacji działań w ramach programu na terenie województwa 

wielkopolskiego   

Na podstawie § 4 ust. 3 oraz § 6 ust. 2 pkt 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 26 września 2022r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego i nadania jego Statutu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r., poz. 6970), 

zmienionej uchwałą Nr IX/204/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2025r. 

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025r., poz. 995) Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje:  

§ 1. 

Wyraża się wolę wsparcia przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego realizacji 

ogólnopolskiego programu edukacyjno – profilaktycznego „Przyszłość a Ty” („PaT”), realizowanego 

przez Komendę Główną Policji.  

§ 2. 

Wyznacza się Igora Bistułę Radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do 

pełnienia funkcji Lidera Wojewódzkiego, w celu koordynacji działań programu „PaT” na terenie 

województwa wielkopolskiego.   

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący 
Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 
Szymon Wiśniewski 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE do uchwały nr VII/39/25 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 marca 2025 roku 

Zgodnie z § 4 ust. 3 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2022r. 

w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i nadania jego Statutu, 

zmienionej uchwałą Nr IX/204/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2025r. 

(dalej „Statut”), Młodzieżowy Sejmik Województwa może współpracować w celu realizacji swoich 

zadań m.in. z innymi młodzieżowymi sejmikami województw, młodzieżowymi radami powiatów oraz 

młodzieżowymi radami gmin, a także z instytucjami publicznymi oraz organizacjami pozarządowymi, w 

tym samorządami uczniowskimi i studenckimi. Stosownie natomiast do treści § 6 ust. 2 pkt 4 Statutu, 

Młodzieżowy Sejmik może wspierać, obejmować patronatem honorowym, promować lub organizować 

przedsięwzięcia lub wydarzenia o charakterze kulturalnym, sportowym, turystycznym, 

charytatywnym, prozdrowotnym oraz proekologicznym, a także działania z obszaru edukacji i nauki, 

dedykowane młodzieży. 

Program edukacyjno – profilaktyczny „Przyszłość a Ty” („PaT”) to trzeci etap programu „Profilaktyka  

a Ty”, który w latach 2006-2016 objął na terenie całego kraju pół miliona osób i realizowany był przez 

Policję, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji (w ramach programu „Razem bezpieczniej”), 

Ministerstwo Edukacji Narodowej (w ramach programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła”), Rzecznika 

Praw Dziecka, a także przez samorządy, wyższe uczelnie, organizacje pozarządowe oraz wielu 

partnerów wspierających. Wśród najważniejszych celów PaT wymienia się: promowanie mody na życie 

wolne od przemocy, wzmacnianie postaw asertywnych wobec osób nakłaniających do sięgania po 

środki psychoaktywne, uświadamianie skutków cyberprzemocy oraz zagrożeń w sieci, przeciwdziałanie 

mowie nienawiści (poszanowanie różnorodności), czy też przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej w 

środowisku szkolnym. W ramach Programu planowana jest m. in. organizacja „XI Ogólnopolskiego 

Przystanku PaT”, stanowiącego największą formę spotkania społeczności programu PaT. W trakcie tego 

wydarzenia, które odbędzie się w Szamotułach w dniach 25 – 27 kwietnia 2025 r., zaplanowano m. in. 

organizację warsztatów artystycznych i naukowych.   

Dostrzegając wagę opisanych wyżej zagadnień, Młodzieżowy Sejmik uznaje za celowe wsparcie 

realizacji Programu PaT, które polegać będzie m.in. na udziale Radnych Młodzieżowego Sejmiku  

w XI Ogólnopolskim Przystanku PaT. Ponadto, pełnomocnik Komendanta Głównego Policji do spraw 

Edukacji na rzecz Bezpieczeństwa zwrócił się z prośbą do Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego o wyznaczenie spośród Radnych osoby pełniącej funkcję Lidera Wojewódzkiego, 

którego zadania obejmować będą koordynację działań programu „PaT” na terenie województwa 

wielkopolskiego.            

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 


